РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
                                                  АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕСЕРЕБРЯКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2014                                          № 55                           сл. Верхнесеребряковка
О внесении изменений в  постановление

от 03.10.2013г. №73 «Об утверждении

муниципальной программы Верхнесеребряковского

сельского поселения «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности»

     В соответствии с постановлением Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения  от 02.09.2013  N 58 "Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ Верхнесеребряковского сельского поселения"  и в связи с необходимостью корректировки объема финансирования отдельных программных мероприятий
                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление от  03.10.2013 №73 «Об утверждении  муниципальной программы Верхнесеребряковского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» следующие изменения:

        1.1. В Паспорте муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» (приложение  к постановлению) в части:

           - «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
   «Общий объем  финансирования муниципальной  программы  составляет -  1145,7  тыс. рублей, в том числе:
за счет средств местного бюджета -  1145,7 тыс. рублей
         в 2014 году – 239,7 тыс. рублей;

в 2015 году – 4.0 тыс. рублей;

в 2016 году – 4,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 750.0 тыс. рублей;

в 2018 году – 48.0 тыс. рублей;

в 2019 году – 50.0 тыс. рублей;

в 2020 году – 50.0 тыс. рублей;
Объемы финансирования по мероприятиям муниципальной программы являются прогнозными и подлежат уточнению в соответствии с действующим законодательством.
1.2.В разделе 3  «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» абзац 1 изложить в следующей редакции:

    Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
1145,7 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств местного бюджета – 1145,7 тыс. рублей:

в 2014 году – 239,7 тыс. рублей;

в 2015 году – 4.0 тыс. рублей;

в 2016 году – 4.0 тыс. рублей;

в 2017 году – 750.0 тыс. рублей;

в 2018 году – 48.0 тыс. рублей;

в 2019 году – 50.0 тыс. рублей;

в 2020 году – 50.0 тыс. рублей;

1.3. В Паспорте муниципальной подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Верхнесеребряковского сельского поселения» в части»
  - «Ресурсное обеспечение  подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

   общий объем финансирования подпрограммы муниципальной программы составляет 1145,7 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств местного бюджета –
1145,7 тыс. рублей:

в 2014 году – 239,7 тыс. рублей;

в 2015 году – 4.0 тыс. рублей;

в 2016 году – 4.0 тыс. рублей;

в 2017 году – 750.0 тыс. рублей;

в 2018 году – 48.0 тыс. рублей;

в 2019 году – 50.0 тыс. рублей;

в 2020 году – 50.0 тыс. рублей;

Объемы финансирования по мероприятиям подпрограммы муниципальной программы являются прогнозными и подлежат уточнению в соответствии с действующим законодательством
1.3.1. В разделе 5.5 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Верхнесеребряковского сельского поселения» абзац 1 изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования подпрограммы муниципальной программы составляет 1145,7 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств местного бюджета – 1145,7 тыс. рублей:

в 2014 году – 239,7 тыс. рублей;

в 2015 году – 4.0 тыс. рублей;

в 2016 году – 4.0 тыс. рублей;

в 2017 году – 750.0 тыс. рублей;

в 2018 году – 48.0 тыс. рублей;

в 2019 году – 50.0 тыс. рублей;

в 2020 году – 50.0 тыс. рублей;

1.4. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
Приложение № 3

к муниципальной программе Верхнесеребряковского сельскогопоселения
«Энергоэффективность
и развитие энергетики»
Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
 муниципальной
программы, подпрограммы
 муниципальной

программы
	Ответственный
 исполнитель,
 соисполнители,
участники
	Код бюджетной
 классификации
	Расходы (тыс. рублей)

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	ВР
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
про-грамма
	«Энергоэффек-тивность и развитие энергетики»
	всего

в том числе
	X
	X
	X
	X
	239,7
	4,0
	4,0
	750,0
	48,0
	50,0
	50,0

	Подпро-грамма
	«Энерго-сбережение и повышение энергети-ческой эффективности Верхнесеребряковского сельского поселения»
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	239,7
	4,0
	4,0
	750,0
	48,0
	50,0
	50,0

	Основное
меро-приятие 1.1.
	Проведение обязательного энергети-ческого обследования
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения

	X
	X
	X
	–

	-
	750,0

Основное

	меро-приятие 1.2.
	Информацион-ная поддержка политики энергосбере-жения
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-

	-

	-

	8,0
	10,0
	10,0

	Основное
меро-приятие 1.3.
	Разработка проектно-сметной документации на текущий ремонт уличного освещения в сл. Верхнесеребряковка и х. Петухов

	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	15,8

	4,0
	4,0
	0,0
	40,0
	40,0
	40,0

	1.4.
	Текущий ремонт уличного освещения в сл. Верхнесеребряковка и х. Петухов
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	223,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-

1.5. Приложение 4 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
                                                                                                                                                      Приложение № 4

к муниципальной программе Верхнесеребряковского сельского поселения

«Энергоэффективность
и развитие энергетики»

Расходы

областного бюджета,  местного бюджета

на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной про​граммы, подпро​граммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Энергоэффектив-ность и развитие энергетики»
	всего
	239,7
	4,0
	4,0
	750,0
	48,0
	50,0
	50,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	239,7
	4,0
	4,0
	750,0
	48,0
	50,0
	50,0

	Подпрограмма

	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Ростовской области»
	всего
	239,7
	4,0
	4,0
	750,0
	48,0
	50,0
	50,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	239,7
	4,0
	4,0
	750,0
	48,0
	50,0
	50,0

1.6. Приложение 5 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Приложение №5 к муниципальной программе Верхнесеребряковского сельского поселения

«Энергоэффективность
и развитие энергетики»

Перечень мероприятий по реализации Программы на 2014-2020 г.г.

	Наименование

мероприятий
	Получаемый эффект

	Сроки

выполнения
	Планируемые затраты по годам

(тыс. руб.)
	Ответственный

исполнитель
	Контроль

исполнения

	2014г
	2015г
	2016г
	2017-2020г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Организационно-аналитические мероприятия

	1.1.Проведение энергетических обследований. Оформление энергетических паспортов.
	Выявление  учреждений с повышенными расходами

энергоресурсов
	2014
	-
	-

	-

	-
	Администрация

поселения
	Глава поселения

	1.3. Организация обучения руководителей учреждений, ответственных за энергоэффективность   методам энергосбережения, технико-экономической оценки энергосберегающих мероприятий.
	Рационализация и снижение потребления энергоресурсов
	2014

2026
	-
	-
	-
	-
	Администрация

поселения
	Глава поселения

	1.4. Разработка сметной документации, проведение капитального и текущего ремонтов и модернизации сетей уличного освещения, и внутреннего освещения
	Снижение уровня износа
	2014
	239,7
	-
	-
	750,0
	Администрация

поселения
	Глава поселения

	1.5. Контроль за нецелевым использованием энергоносителей.
	Снижение потребления энергоресурсов
	2014

2020
	–

–

	–

-
	–

–
	-

-
	Администрация

поселения
	Глава поселения

	1. Технические мероприятия

	1.1. Установка приборов учета энергоресурсов (электроэнергия, холодная вода)
	Экономия средств за счет исключения оплаты необоснованно предъявляемых объемов энергоресурсов  поставщиками, потенциал не менее  3,3% от объема оплаты энергоресурсов
	2014
	-
	-
	-
	-
	Администрация

поселения
	Глава поселения

	1.2. Модернизация насосного оборудования артезианских скважин
	Снижение энергопотребления
	2017-2020
	-
	-
	-
	98,0
	Администрация

поселения
	Глава поселения

	1.3. Модернизация систем освещения на основе энергоэкономичных осветительных приборов, организация локального освещения, регулирование яркости освещения.
	Снижение

электропотребления
	2014

2020
	0,0
	4,0

	4,0
	-
	Администрация

поселения
	Глава поселения

	Итого за счет средств местного бюджета

	239,7
	4,0
	4,0
	898,0

И.о. главы Верхнесеребряковского сельского поселения                                Ю.В. Сорокин

PAGE
8